
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-014

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2017



Sommaire

ARS 
R93-2016-07-29-011 - 2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp (4 pages) Page 4

R93-2016-12-15-009 - 2016-063 EHPAD L'AGE D'OR (4 pages) Page 9

R93-2016-12-23-023 - 2016-087 EHPAD LES OLIVIERS DE SAINT LAURENT (3

pages) Page 14

R93-2016-12-31-002 - Arrêté programmation CPOM PH CD06-ARSPACA RAA (2

pages) Page 18

ARS PACA
R93-2017-02-01-007 - 2017 02 01 DEC GCS BIO MED DURANCE PROVENCE (3

pages) Page 21

DIRECCTE-PACA
R93-2017-02-01-006 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus  (4 pages) Page 25

R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP (6

pages) Page 30

DIRM
R93-2017-02-01-001 - Arrête du 1er février 2017 modifiant l'arrêté préfectoral du 10 juin

1999 précisant les conditions d'exercice de la pêche dans les eaux de la Méditerranée

continentale (3 pages) Page 37

R93-2017-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation particulière de la

pêche de loisir à des fins de consommation personnelle et familiale dans le cœur marin du

Parc national des Calanques (4 pages) Page 41

R93-2017-02-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une

délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie

fixant la liste des titulaires de la licence Lamparo pour l’année 2017 – 1ère session (2

pages) Page 46

R93-2017-02-02-003 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une

délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie

portant création et fixant les modalités d’une licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril 

(2 pages) Page 49

R93-2017-02-02-001 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une

délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie

portant modalités d’attribution de la licence « Lamparo » pour l’année 2017 (2 pages) Page 52

R93-2017-02-02-004 - Arrêté préfectoral rendant obligatoire une délibération du Comité

régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie portant modalités

d’attribution de la licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année 2017 (2

pages) Page 55

Rectorat Aix-Marseille
R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement secondaire

 (6 pages) Page 58

2



R93-2017-01-10-031 - Arrêté portant création de services mutualisés pour l'académie

d'Aix-Marseille   (2 pages) Page 65

R93-2017-01-10-018 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à

la DRRH (2 pages) Page 68

R93-2017-01-10-022 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille

au chef de la division des budgets académiques du rectorat (3 pages) Page 71

R93-2017-01-10-021 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille

au chef de la division des personnels enseignants du rectorat (3 pages) Page 75

R93-2017-01-10-030 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef de la division des structures et des moyens 

 (2 pages) Page 79

R93-2017-01-10-028 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au chef du service académique d'information et d'orientation (2 pages) Page 82

R93-2017-01-10-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au délégué académique à la formation professionnelle initiale et continue



(3 pages) Page 85

R93-2017-01-10-026 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au directeur de l'enseignement supérieur et de la recherche (2 pages) Page 89

SGAMI SUD
R93-2017-01-02-008 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des Adjoints de

Sécurité de la Police Nationale - 2ème session 2017 (2 pages) Page 92

SGAR PACA
R93-2017-02-01-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (ARISKAN) (2

pages) Page 95

R93-2017-02-01-003 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (QSE

Formation, QSE Santé) (2 pages) Page 98

3



ARS 

R93-2016-07-29-011

2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp

Autorisation d'ouverture provisoire de 43 lits HP

ARS  - R93-2016-07-29-011 - 2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp 4



ARS  - R93-2016-07-29-011 - 2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp 5



ARS  - R93-2016-07-29-011 - 2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp 6



ARS  - R93-2016-07-29-011 - 2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp 7



ARS  - R93-2016-07-29-011 - 2016-060 EHPA Résidence Sémillance Longchamp 8



ARS 

R93-2016-12-15-009

2016-063 EHPAD L'AGE D'OR

Changement de dénomination et de statut juridique

ARS  - R93-2016-12-15-009 - 2016-063 EHPAD L'AGE D'OR 9



ARS  - R93-2016-12-15-009 - 2016-063 EHPAD L'AGE D'OR 10



ARS  - R93-2016-12-15-009 - 2016-063 EHPAD L'AGE D'OR 11



ARS  - R93-2016-12-15-009 - 2016-063 EHPAD L'AGE D'OR 12



ARS  - R93-2016-12-15-009 - 2016-063 EHPAD L'AGE D'OR 13



ARS 

R93-2016-12-23-023

2016-087 EHPAD LES OLIVIERS DE SAINT

LAURENT

Transfert de lits (équivalents 4 lits EHPAD)

ARS  - R93-2016-12-23-023 - 2016-087 EHPAD LES OLIVIERS DE SAINT LAURENT 14



ARS  - R93-2016-12-23-023 - 2016-087 EHPAD LES OLIVIERS DE SAINT LAURENT 15



ARS  - R93-2016-12-23-023 - 2016-087 EHPAD LES OLIVIERS DE SAINT LAURENT 16



ARS  - R93-2016-12-23-023 - 2016-087 EHPAD LES OLIVIERS DE SAINT LAURENT 17



ARS 

R93-2016-12-31-002

Arrêté programmation CPOM PH CD06-ARSPACA RAA

ARS  - R93-2016-12-31-002 - Arrêté programmation CPOM PH CD06-ARSPACA RAA 18



ARS  - R93-2016-12-31-002 - Arrêté programmation CPOM PH CD06-ARSPACA RAA 19



ARS  - R93-2016-12-31-002 - Arrêté programmation CPOM PH CD06-ARSPACA RAA 20



ARS PACA

R93-2017-02-01-007

2017 02 01 DEC GCS BIO MED DURANCE

PROVENCE

Approbation de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire (GCS)

dénommé groupement de coopération sanitaire "Groupement de biologie médicale Durance

Provence" conclue le 28 octobre 2016.

ARS PACA - R93-2017-02-01-007 - 2017 02 01 DEC GCS BIO MED DURANCE PROVENCE 21



ARS PACA - R93-2017-02-01-007 - 2017 02 01 DEC GCS BIO MED DURANCE PROVENCE 22



ARS PACA - R93-2017-02-01-007 - 2017 02 01 DEC GCS BIO MED DURANCE PROVENCE 23



ARS PACA - R93-2017-02-01-007 - 2017 02 01 DEC GCS BIO MED DURANCE PROVENCE 24



DIRECCTE-PACA

R93-2017-02-01-006

2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus 

DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-006 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus 25



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-006 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus 26



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-006 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus 27



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-006 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus 28



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-006 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de PR-Chorus 29



DIRECCTE-PACA

R93-2017-02-01-005

2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR-

RBOP

DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 30



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 31



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 32



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 33



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 34



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 35



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-01-005 - 2017-02-02 Arrêté de subdélégation de signature de PR- RBOP 36



DIRM

R93-2017-02-01-001

Arrête du 1er février 2017 modifiant l'arrêté préfectoral du

10 juin 1999 précisant les conditions d'exercice de la pêche

dans les eaux de la Méditerranée continentale
mesure d’interdiction de l'utilisation du chalut jumeau sur la région PACA

DIRM - R93-2017-02-01-001 - Arrête du 1er février 2017 modifiant l'arrêté préfectoral du 10 juin 1999 précisant les conditions d'exercice de la pêche dans les
eaux de la Méditerranée continentale 37



DIRM - R93-2017-02-01-001 - Arrête du 1er février 2017 modifiant l'arrêté préfectoral du 10 juin 1999 précisant les conditions d'exercice de la pêche dans les
eaux de la Méditerranée continentale 38



DIRM - R93-2017-02-01-001 - Arrête du 1er février 2017 modifiant l'arrêté préfectoral du 10 juin 1999 précisant les conditions d'exercice de la pêche dans les
eaux de la Méditerranée continentale 39



DIRM - R93-2017-02-01-001 - Arrête du 1er février 2017 modifiant l'arrêté préfectoral du 10 juin 1999 précisant les conditions d'exercice de la pêche dans les
eaux de la Méditerranée continentale 40



DIRM

R93-2017-01-31-001

Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation

particulière de la pêche de loisir à des fins de

consommation personnelle et familiale dans le cœur marin

du Parc national des CalanquesArrêté réglementant la pêche de loisir dans le cœur du Parc National des Calanques 

DIRM - R93-2017-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation particulière de la pêche de loisir à des fins de consommation personnelle et
familiale dans le cœur marin du Parc national des Calanques 41



DIRM - R93-2017-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation particulière de la pêche de loisir à des fins de consommation personnelle et
familiale dans le cœur marin du Parc national des Calanques 42



DIRM - R93-2017-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation particulière de la pêche de loisir à des fins de consommation personnelle et
familiale dans le cœur marin du Parc national des Calanques 43



DIRM - R93-2017-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation particulière de la pêche de loisir à des fins de consommation personnelle et
familiale dans le cœur marin du Parc national des Calanques 44



DIRM - R93-2017-01-31-001 - Arrêté du 31 janvier 2017 portant règlementation particulière de la pêche de loisir à des fins de consommation personnelle et
familiale dans le cœur marin du Parc national des Calanques 45



DIRM

R93-2017-02-02-002

Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire

une délibération du Comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins Occitanie fixant la liste des

titulaires de la licence Lamparo pour l’année 2017 – 1ère

session

Liste des titulaires de la licence Lamparo CRPMEM Occitanie pour l’année 2017 – 1ère session

DIRM - R93-2017-02-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie fixant la liste des titulaires de la licence Lamparo pour l’année 2017 – 1ère session 46



  

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 02 FEVRIER 2016

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie fixant la liste des titulaires de la licence Lamparo pour

l’année 2017 – 1ère session

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006 modifié, concernant des mesures
de gestion pour l'exploitation durable des ressources halieutiques en Méditerranée et modifiant le
règlement (CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94 ;

VU le règlement (CE) n° 1224/2009 du Conseil du 20 novembre 2009 modifié, instituant un régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU la loi n° 2010-874 du 27 juillet 2010 de modernisation de l'agriculture et de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 912- 31 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le  décret  n° 2010-130 du 11 février  2010 relatif  à l'organisation et  aux missions des Directions
Interrégionales de la Mer ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2014042-0001 du 11 février 2014 modifié rendant obligatoire une délibération
du Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  Languedoc  Roussillon  portant
création d'une licence « Petits Pélagiques à la senne coulissante » et portant création d'une licence
« lamparo » ;

VU l'arrêté préfectoral du 16 novembre 2016 portant délégation de signature à Monsieur Pierre Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

VU l’arrêté préfectoral n°  d 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des
pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  Languedoc  Roussillon  obligatoire  une  délibération  du
Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins Languedoc  Roussillon  portant
modalités d’attribution de la licence « Lamparo » ;

…/...

DIRM - R93-2017-02-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie fixant la liste des titulaires de la licence Lamparo pour l’année 2017 – 1ère session 47



ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 004-2017 du comité régional  des pêches maritimes et  des élevages marins Occitanie
adoptée lors de la réunion du conseil du 26 janvier 2017, fixant la liste des titulaires de la licence Lamparo
2017 – 1ère session, dont le texte est annexé au présent arrêté (1), est rendue obligatoire.

ARTICLE 2

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 02 FEVRIER 2017

Pour le Préfet et par délégation, 
Pour le Directeur interrégional de la mer 

Méditerranée et par délégation,
Jean-Luc HALL

Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM Occitanie  Maison des Métiers de la mer et des Lagunes - Rue des Cormorans- 
pointe du Barrou 34200 – SETE 

Diffusion
- CRPMEM Occitanie

Copie
- DDTM/DML 66
- CNSP Etel
-DPMA Bureau GR

- Dossier RC

DIRM - R93-2017-02-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie fixant la liste des titulaires de la licence Lamparo pour l’année 2017 – 1ère session 48



DIRM

R93-2017-02-02-003

Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire

une délibération du Comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins Occitanie portant création et fixant

les modalités d’une licence de pêche pour l’étang de

Thau-Ingril 

création les modalités d’une licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril 

DIRM - R93-2017-02-02-003 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant création et fixant les modalités d’une licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril 49



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 02 FEVRIER 2017

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant création et fixant les modalités d’une licence de

pêche pour l’étang de Thau-Ingril 

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006 modifié, concernant des mesures
de gestion pour l'exploitation durable des ressources halieutiques en Méditerranée et modifiant le
règlement (CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94 ;

VU le  règlement (CE) n° 1224/2009 du Conseil  du 20 novembre 2009 modifié instituant un régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU la loi n° 2010-874 du 27 juillet 2010 de modernisation de l'agriculture et de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 912- 31 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2010-130  du  11  février  2010  modifié  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des
Directions Interrégionales de la Mer ;

VU l'arrêté préfectoral du 16 novembre 2016 portant délégation de signature à Monsieur Pierre Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 005-2017 du comité régional  des pêches maritimes et  des élevages marins Occitanie
adoptée  lors  de  la  réunion  du  conseil  du  26  janvier  2017, portant  création  et  fixant  les  modalités
d’attribution d’une licence de pêche pour l’étang de Thau-ingril, dont le texte est annexé au présent arrêté
(1), est rendue obligatoire.

…/...

DIRM - R93-2017-02-02-003 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant création et fixant les modalités d’une licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril 50



ARTICLE 2

L’arrêté préfectoral n° R93-2016-06-14-003 du 14 juin 2016 rendant obligatoire une délibération du Comité
régional des pêches maritimes et des élevages marins Languedoc -Roussillon portant création et fixant les
conditions d'attribution d'une licence (autorisation) de pêche pour l' étang de Thau – Ingril est abrogé.

ARTICLE 3

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 4

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 02 FEVRIER 2017
Pour le Préfet et par délégation, 

Pour le Directeur interrégional de la mer 
Méditerranée et par délégation,

Jean-Luc HALL
Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM Occitanie  Maison des Métiers de la mer et des Lagunes - Rue des Cormorans- 
pointe du Barrou 34200 – SETE 

Diffusion
- CRPMEM Occitanie

Copie
- DDTM/DML 34
- CNSP Etel
-DPMA Bureau GR

- Dossier RC

DIRM - R93-2017-02-02-003 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant création et fixant les modalités d’une licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril 51



DIRM

R93-2017-02-02-001

Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire

une délibération du Comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins Occitanie portant modalités

d’attribution de la licence « Lamparo » pour l’année 2017modalités d’attribution de la licence « Lamparo » pour l’année 2017

DIRM - R93-2017-02-02-001 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant modalités d’attribution de la licence « Lamparo » pour l’année 2017 52



  

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 02 FEVRIER 2017

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant modalités d’attribution de la licence « Lamparo »

pour l’année 2017

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006 modifié, concernant des mesures
de gestion pour l'exploitation durable des ressources halieutiques en Méditerranée et modifiant le
règlement (CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94;

VU le  règlement (CE) n° 1224/2009 du Conseil  du 20 novembre 2009 modifié instituant un régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU la loi n° 2010-874 du 27 juillet 2010 de modernisation de l'agriculture et de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 912- 31;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2010-130  du  11  février  2010  modifié  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des
Directions Interrégionales de la Mer ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2014042-0001 du 11 février 2014 modifié rendant obligatoire une délibération
du Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  Languedoc  Roussillon  portant
création d'une licence « Petits Pélagiques à la senne coulissante » et portant création d'une licence
« lamparo » ;

VU l'arrêté préfectoral du 16 novembre 2016 portant délégation de signature à Monsieur Pierre Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

…/...

DIRM - R93-2017-02-02-001 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant modalités d’attribution de la licence « Lamparo » pour l’année 2017 53



ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 003-2017 du comité régional  des pêches maritimes et  des élevages marins Occitanie
adoptée lors  de la  réunion du conseil  du 26 janvier  2017, portant  modalités  d’attribution de la  licence
« Lamparo », dont le texte est annexé au présent arrêté (1), est rendue obligatoire.

ARTICLE 2

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 02 FEVRIER 2017

Pour le Préfet et par délégation, 
Pour le Directeur interrégional de la mer 

Méditerranée et par délégation,
Jean-Luc HALL

Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM Occitanie  Maison des Métiers de la mer et des Lagunes - Rue des Cormorans- 
pointe du Barrou 34200 – SETE 

Diffusion
- CRPMEM Occitanie

Copie
- DDTM/DML 66
- CNSP Etel
-DPMA Bureau GR

- Dossier RC

…/...

DIRM - R93-2017-02-02-001 - Arrêté préfectoral du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant modalités d’attribution de la licence « Lamparo » pour l’année 2017 54



DIRM

R93-2017-02-02-004

Arrêté préfectoral rendant obligatoire une délibération du

Comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins Occitanie portant modalités d’attribution de la

licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année

2017

modalités d’attribution de la licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année 2017

DIRM - R93-2017-02-02-004 - Arrêté préfectoral rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie
portant modalités d’attribution de la licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année 2017 55



  

PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

Direction interrégionale de la mer Méditerranée
Service réglementation et contrôle

ARRÊTÉ DU 02 FEVRIER 2017

rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Occitanie portant modalités d’attribution de la licence de pêche

pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année 2017

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches du Rhône,

VU le règlement (CE) n° 1967/2006 du Conseil du 21 décembre 2006 modifié, concernant des mesures
de gestion pour l'exploitation durable des ressources halieutiques en Méditerranée et modifiant le
règlement (CEE) n°2847/93 et abrogeant le règlement (CE) n°1626/94 ;

VU le  règlement (CE) n° 1224/2009 du Conseil  du 20 novembre 2009 modifié instituant un régime
communautaire de contrôle afin d'assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche ;

VU la loi n° 2010-874 du 27 juillet 2010 de modernisation de l'agriculture et de la pêche ;

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime et notamment son article R 912- 31;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2010-130  du  11  février  2010  modifié  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des
Directions Interrégionales de la Mer ;

VU l'arrêté préfectoral du 16 novembre 2016 portant délégation de signature à Monsieur Pierre Yves
ANDRIEU, directeur interrégional de la mer Méditerranée ;

VU l’arrêté préfectoral n°  du 02 février 2017 rendant obligatoire une délibération du Comité régional
des  pêches  maritimes et  des  élevages  marins  Occitanie  portant  création et  fixant  les  conditions
d'attribution d'une licence (autorisation) de pêche pour l' étang de Thau – Ingril ;

…/...

DIRM - R93-2017-02-02-004 - Arrêté préfectoral rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie
portant modalités d’attribution de la licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année 2017 56



ARRÊTE

ARTICLE 1

La délibération n° 006-2017 du comité régional  des pêches maritimes et  des élevages marins Occitanie
adoptée lors de la réunion du conseil du 26 janvier 2016, portant modalités d’attribution de la   licence de
pêche pour l’étang de Thau-ingril  pour l’année 2016, dont le texte est annexé au présent  arrêté (1),  est
rendue obligatoire.

ARTICLE 2

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  de  la  juridiction  administrative
compétente, dans un délai de deux mois à compter de sa publicité.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 02 FEVRIER 2017

Pour le Préfet et par délégation, 
Pour le Directeur interrégional de la mer 

Méditerranée et par délégation,
Jean-Luc HALL

Directeur interrégional adjoint

(1) Cette délibération peut être consultée au siège du CRPMEM Occitanie  Maison des Métiers de la mer et des Lagunes - Rue des Cormorans- 
pointe du Barrou 34200 – SETE 

Diffusion
- CRPMEM Occitanie

Copie
- DDTM/DML 66
- CNSP Etel
-DPMA Bureau GR

- Dossier RC

DIRM - R93-2017-02-02-004 - Arrêté préfectoral rendant obligatoire une délibération du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Occitanie
portant modalités d’attribution de la licence de pêche pour l’étang de Thau-Ingril pour l’année 2017 57



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-033

Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement

secondaire

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 58



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 59



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 60



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 61



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 62



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 63



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-033 - Arrêté fixant la liste des subdélégataires du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille en matière d'ordonnancement
secondaire 64



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-031

Arrêté portant création de services mutualisés pour

l'académie d'Aix-Marseille  

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-031 - Arrêté portant création de services mutualisés pour l'académie d'Aix-Marseille  65



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-031 - Arrêté portant création de services mutualisés pour l'académie d'Aix-Marseille  66



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-031 - Arrêté portant création de services mutualisés pour l'académie d'Aix-Marseille  67



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-018

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille à la DRRH

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-018 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à la DRRH 68



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-018 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à la DRRH 69



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-018 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille à la DRRH 70



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-022

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille au chef de la division des budgets

académiques du rectorat

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-022 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des budgets
académiques du rectorat 71



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-022 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des budgets
académiques du rectorat 72



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-022 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des budgets
académiques du rectorat 73



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-022 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des budgets
académiques du rectorat 74



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-021

Arrête portant délégation de signature du Recteur

d'Aix-Marseille au chef de la division des personnels

enseignants du rectorat

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-021 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des personnels
enseignants du rectorat 75



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-021 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des personnels
enseignants du rectorat 76



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-021 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des personnels
enseignants du rectorat 77



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-021 - Arrête portant délégation de signature du Recteur d'Aix-Marseille au chef de la division des personnels
enseignants du rectorat 78



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-030

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des

structures et des moyens 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-030 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
structures et des moyens 79



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-030 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
structures et des moyens 80



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-030 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef de la division des
structures et des moyens 81



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-028

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique

d'information et d'orientation

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-028 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique
d'information et d'orientation 82



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-028 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique
d'information et d'orientation 83



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-028 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au chef du service académique
d'information et d'orientation 84



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-032

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la

formation professionnelle initiale et continue

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 85



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 86



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 87



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-032 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au délégué académique à la
formation professionnelle initiale et continue 88



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-01-10-026

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au directeur de l'enseignement

supérieur et de la recherche

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-026 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur de l'enseignement
supérieur et de la recherche 89



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-026 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur de l'enseignement
supérieur et de la recherche 90



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-01-10-026 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au directeur de l'enseignement
supérieur et de la recherche 91



SGAMI SUD

R93-2017-01-02-008

Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des Adjoints

de Sécurité de la Police Nationale - 2ème session 2017

SGAMI SUD - R93-2017-01-02-008 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des Adjoints de Sécurité de la Police Nationale - 2ème session 2017 92



SGAMI SUD - R93-2017-01-02-008 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des Adjoints de Sécurité de la Police Nationale - 2ème session 2017 93



SGAMI SUD - R93-2017-01-02-008 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un recrutement des Adjoints de Sécurité de la Police Nationale - 2ème session 2017 94



SGAR PACA

R93-2017-02-01-002

Arrêté portant agrément d'organismes de formation

(ARISKAN)

SGAR PACA - R93-2017-02-01-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (ARISKAN) 95



SGAR PACA - R93-2017-02-01-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (ARISKAN) 96



SGAR PACA - R93-2017-02-01-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (ARISKAN) 97



SGAR PACA

R93-2017-02-01-003

Arrêté portant agrément d'organismes de formation (QSE

Formation, QSE Santé)

SGAR PACA - R93-2017-02-01-003 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (QSE Formation, QSE Santé) 98



SGAR PACA - R93-2017-02-01-003 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (QSE Formation, QSE Santé) 99



SGAR PACA - R93-2017-02-01-003 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation (QSE Formation, QSE Santé) 100


